
AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO AKMENĖS RAJONO VENTOS GIMNAZIJOS  2022 METŲ

VEIKLOS ATASKAITAI

2023 m. kovo 13 d. Nr. T-37

Naujoji Akmenė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 3 dalies 2

punktu, Akmenės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Akmenės rajono

savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-263 „Dėl Akmenės rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 130 punktu, Akmenės rajono savivaldybės

taryba n u s p r e n d ž i a pritarti Akmenės rajono Ventos gimnazijos 2022 metų veiklos ataskaitai

(pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Šiaulių

apygardos skyriui arba Regionų apygardos administracinio teismo Šiaulių rūmams Lietuvos

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras            Vitalijus Mitrofanovas

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Akmenės rajono Ventos gimnazijos 2022 metų

veiklos ataskaitai

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-13 Nr. T-37

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vitalijus Mitrofanovas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-13 15:31

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-13 15:31

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-11 13:07 - 2024-01-11 13:07

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T-37 priedas Ventos_gimnazijos_ataskaita_2022.adoc

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230313.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-03-14)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-03-14 nuorašą suformavo Daiva Gricienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



PRITARTA

Akmenės rajono savivaldybės tarybos

2023 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-

AKMENĖS RAJONO VENTOS GIMNAZIJOS

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2023-01-20 Nr. 2

Venta

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

2023 m. sausio 1 d. Akmenės rajono Ventos gimnazijoje (toliau – gimnazijoje) buvo 17 klasių

komplektų ir juose mokosi 293 mokiniai, iš jų 34 mokiniai turintys specialiųjų poreikių (12 turi

didelius specialiuosius poreikius), 1 mokinė turinti judėjimo negalią.. Vidutinis mokinių skaičius

klasėje yra 17,2. Gimnazijoje dirba 36 pedagoginiai darbuotojai, iš jų 4 pagalbos mokiniui

specialistai ir 3 mokytojo padėjėjai. 39 % mokytojų turi mokytojo metodininko kvalifikacinę

kategoriją. Vidutinis pedagoginių darbuotojų amžius yra 55,8 metų ir pedagoginio stažo vidurkis

yra 30,5 metų.

Gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriuje ,,Berželis“ 2023 m. sausio 1 d. yra 125 vaikai ir 7

grupės. Ugdoma 13 specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių. Ikimokykliniame ugdymo skyriuje

dirba 8 ikimokyklinio ugdymo mokytojai, 3 priešmokyklinio ugdymo mokytojai (iš jų 1 dirba

priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo mokytoja) ir 1 meninio ugdymo mokytoja, 3 pagalbos

mokiniui specialistai, 3 mokytojo padėjėjai.

Nuo 2022 m. kovo mėn. gimnazijoje ugdomi mokiniai iš Ukrainos. 2022 m. gimnazijoje buvo

ugdomi 29 1-10 klasių mokiniai iš Ukrainos, ikimokyklinio ugdymo skyriuje – 11. 2023 m. sausio

1 d. gimnazijoje mokosi 22 ukrainiečiai, ikimokykliniame ugdymo skyriuje – 6. 

Visiems mokiniams sudarytos sąlygos gauti pedagoginę, socialinę, psichologinę bei karjeros

planavimo pagalbą. Šią pagalbą teikė visi pedagogai, socialinis pedagogas, specialusis pedagogas,

logopedas, psichologas, bibliotekininkas, karjeros specialistas, mokytojo padėjėjos. 

Įgyvendinant gimnazijos 2020–2022 metų strateginį ir 2022 metų veiklos planą, buvo siekiama

asmeninės mokinio pažangos ir ūgties, integruojant į ugdymo procesą gimnazijoje įgyvendinamas

programas, teikiant individualią pagalbą mokiniui bei skatinant paties mokinio asmeninę

atsakomybę; puoselėjama sveikos gyvensenos, lyderystės, bendradarbiavimo kultūra; kuriama

saugi, palanki mokymui(si) aplinka. 2022 metų veiklos prioritetas – įtraukiojo ugdymo

užtikrinimas, siekiant lyderystės raiškos ir kiekvieno mokinio individualios pažangos.

Formaliojo švietimo kokybės užtikrinimo sistemos koncepcijos 10 punktas skelbia, kad

„formaliojo švietimo rezultatai yra svarbiausias švietimo kokybės dėmuo, liudijantis švietimo

gebėjimą tinkamai atlikti švietimo misiją, formaliajam švietimui priskiriamas funkcijas ir siekti

numatytų tikslų“. Formalūs mokymosi pasiekimai, įgytas išsilavinimas yra viena iš švietimo

rezultatų sričių, todėl bendrojo ugdymo mokyklų vadovo metų veiklos ataskaitos I skyriuje

„Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimas“ pasirinkti duomenys apie mokinių

pasiekimų rezultatus, pažangumą, lankomumą, mokymosi sėkmingumą.

Lentelėse pateikiami Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų ir Pagrindinio ugdymo



2

pasiekimų patikrinimų tik 2022 m. rezultatai todėl, kad 2020 m. šie patikrinimai nevyko dėl

COVID-19, o 2021 m. buvo pasirinkti kiti vertinimo kriterijai (taškų vidurkis), tad lyginant 2021

m. ir 2022 m. rezultatus duomenys būtų iškreipti. 

1. NMPP 4 klasės rezultatai (taškų procentais vidurkis).

Dalykas

Mokyklos

2022 m.

rezultatai

Savivaldybės

2022 m.

rezultatai

Šalies

2022 m.

rezultatai

Matematika 56,2 57,3 63,3

Pasaulio pažinimas 54,8 57 61,9

Skaitymas 52,3 51,7 54,6

NMPP 8 klasės rezultatai (taškų procentais vidurkis).

Dalykas Mokyklos

2022 m.

rezultatai

Savivaldybės

2022 m.

rezultatai

Šalies

2022 m.

rezultatai

Gamtos mokslai 47,7 43,9 50,7

Matematika 36,2 30,1 41,0

Skaitymas 63,3 60,5 66,2

Socialiniai mokslai 39 39,5 49,7

2. PUPP rezultatai (taškų procentais vidurkis).

Dalykas

Mokyklos

2022 m.

rezultatai

Savivaldybės

2022 m.

rezultatai

Šalies

2022 m.

rezultatai

Lietuvių kalba ir literatūra 56 49,0 55,8

Matematika 44,6 29,8 36,9

3. 2022 m. Brandos egzaminų rezultatai (balų vidurkis).

Dalykai

Mokyklos

2020 m.

rezultatai

Mokyklos

2021 m.

rezultatai

Mokyklos

2022 m.

rezultatai

Savivaldyb

ės 2022 m.

rezultatai

Šalies

2022 m.

rezultatai

Lietuvių kalba ir 

literatūra
41,5 49,8 47,1 39,4 44,5

Užsienio  (anglų) kalba 70,7 69,9 49,7 51,1 56,7

Istorija 57 50 58 38,04 46,6

Matematika 38,9 44,3 28,1 13,1 20

IT 67,7 85,5 43 37,42 34,3

Biologija 53,7 56,8 33,3 38,55 43,8

Fizika 30 32 26,03 42,5

Geografija 46 35,5 56,3 42,5 51,2

Bendras vidurkis 50,1 55 43,4 46,54 48,54



3

4. Tolimesnė abiturientų veikla 2022 m.

Metai

Abiturientų

skaičius
Universit

etai

Kolegi

jos
Iš jų 

mokam

os 

studijos

Profesi

nės

mokykl

os

Dirba

Tarnyba

Lietuvos

Kariuome

nėje

Nesim

oko ir

nedirba

LT

Užsie

nyje

2020 22
9

(41%)

9

(41%)

6 12

(55%)

- - 4

(18%)

-

2021 16
7

(44%)

3

(19%)

1 1

(6%)

1

(6%)

- 3

(19%)

-

2022 12
5

(42%)

3

(25%)
3

2

(17%)

1

(8%)
-

1

(8%)
-

5. Mokymosi sėkmingumas pagal programas (1-4, 5-8, 9-10, III-IV) (2021-2022 m. m.).

Mokosi 9-10/ tik

aukštesniuoju

lygiu (proc.)

Nepažangių

mokinių

skaičius (proc.)

Pažymio vidurkis
Pažangumas

proc.

1-4 14 5 - 95

5-8 7,6 3,1 7,9 96,7

I-II 11,4 9,1 7,5 90,9

III-IV 7,4 3,7 7,7 96,3

Iš viso 10,6 4,9 7,7 95,1

6. Lankomumo rezultatai (2021-2022 m.)

Klasės

Mokini

ų

skaičius

Iš viso

praleista

pamokų

Pateisinta

pamokų

Nepateisin

ta pamokų

Vidutinišk

ai vienam

mokiniui

praleistų

pamokų

Vidutinišk

ai

pateisintų

pamokų

vienam

mokiniui

Vidutinišk

ai

nepateisint

ų pamokų

vienam

mokiniui

1-4 100 4693 4676 17 46,9 46,7 0,2

5-8 92 5403 4846 557 58,7 52,7 6

I-II 44 3558 3186 372 80,9 72,4 8,5

III-IV 27 1780 1552 228 65,9 57,5 8,4

Iš viso 263 15437 14263 1174 58,7 54,2 4,5

7. Mokinių dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, varžybose (2021-2022 m.):

 olimpiados

Dalyvių skaičius Laimėtojų skaičius

Rajono 86 42

Regiono

Respublikos 26

Tarptautiniai

 konkursai, parodos

Dalyvių skaičius Laimėtojų skaičius

Rajono 49 5

Regiono 2 1

Respublikos 677 254

Tarptautiniai 7



4

 varžybos

Dalyvių skaičius Laimėtojų skaičius

Rajono 28 4

Regiono

Respublikos 61 12

Tarptautiniai

 ikimokyklinio ugdymo skyriaus vaikų dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, festivaliuose, 
varžybose:

 Dalyvių skaičius Padėkų ir diplomų skaičius

Rajono 155 155

Regiono  

Respublikos 579 579

Tarptautiniai 105 105

8. Strateginių tikslų įgyvendinimas:

Strateginiai uždaviniai Rodikliai, įrodantys, kad tikslas pasiektas

Pastabos

(įvykdyta/ iš

dalies

įvykdyta/

neįvykdyta)

1 strateginis tikslas. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas, siekiant kiekvieno mokinio asmeninės

ūgties.

1.1. Sistemingai

analizuoti mokinių

ugdymosi poreikius ir

teikti savalaikę

pagalbą.

 49,4 % 1-12 klasių mokinių mokosi l. gerai ir gerai

(gerėjimo tendencija yra III-IVg klasėse).

 Pusė 1-12 kl. mokinių padarė individualią pažangą

(52,5%) t.y. 4% daugiau negu ankstesniais mokslo

metais. 

 5-12 kl. mokinių pažymių vidurkis yra 7,7 ir siekia

aukštesnįjį lygį. 

 1-4 kl. 14%, 5-12 kl. 9% mokinių mokosi tik

aukštesniuoju lygiu (labai gerai).

 Visi specialiųjų poreikių mokiniai gauna

sistemingą (pagal PPT rekomendacijas) arba

epizodinę (gimnazijos VGK sprendimu) pagalbos

mokiniui specialistų pagalbą.

 Siekiant teikti veiksmingesnę pagalbą SUP

vaikams gimnazijos skyriuje „Berželis“ įsteigtas 1

papildomas etatas mokytojo padėjėjo.

 Mokiniai nežymiai daugiau (7,7 pamokos vienam

mokiniui) praleido pamokų negu ankstesniais mokslo

metais, nes tris kartus daugiau sirgo (dominuoja

lėtinės ir virusinės ligos). 5-8, I-IVg. klasių mokiniai

dvigubai mažiau praleido nepateisintų pamokų.

 Rajoninėse dalykinėse olimpiadose laimėtos 42

prizinės vietos, tai sudaro 47% dalyvių Daugiau

mokinių negu ankstesniais mokslo metais dalyvavo

savivaldybės turo dalykinėse olimpiadose (2020 m. –

Įvykdyta



5

71, 2021 m.-77, 2022 m.- 86). 30 mokinių pelnė

prizines vietas, 3 mokiniai pelnė po 3-4 prizines

vietas.

 49 mokiniai dalyvavo keturiose Akmenės rajono

organizuotose konkursuose, laimėtos penkios prizinės

vietos. 

 Du mokiniai dalyvavo regioniniame konkurse ir

pelnyta viena prizinė vieta (50%). 

 Sudarytos galimybės mokiniams dalyvauti

respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose.

Registruoti 684 mokinių dalyvavimai ir pelnytos 254

padėkos, medaliai, diplomai bei prizinės vietos.

 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai ir

pedagogai dalyvavo 32-iuose respublikiniuose

ikimokyklinio – priešmokyklinio ugdymo įstaigų

konkursuose, dvejose tarptautinėse iniciatyvose.

 89 mokiniai dalyvavo 2-se rajoninėse ir 9-se

respublikinėse sportinėse varžybose ir pelnyta 16

prizinių vietų.

 4-tų klasių mokinių akademiniai pasiekimai

Nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime

(toliau – NMPP) yra nežymiai žemesni negu

ankstesniais mokslo metais. Daugiau kaip pusę

matematikos, skaitymo ir pasaulio pažinimo atliko

teisingai (surinktų taškų vidurkis 52,3- 56,2).

Skaitymo gebėjimai yra aukštesni už rajono mokinių

gebėjimus (0,5%).

 NMPP 8 kl. mokinių gamtos mokslų, matematikos

ir skaitymo gebėjimai yra aukštesni už rajono

mokinių gebėjimus. Didžiausias gebėjimų pokytis yra

iš matematikos, nes gimnazijos mokinių rezultatai yra

6,1% aukštesni už rajono mokinių rezultatus. 

 PUPP IIg klasės mokinių rezultatai yra aukštesni

už šalies ir rajono mokinių rezultatus. Lyginant su

rajono mokinių rezultatais lietuvių k. ir literatūros

vertinimų pokytis yra 7%, matematikos 15% didesni.

Ryškus teigiamas pokytis yra matematikos gebėjimų,

nes gimnazijos mokinių rezultatai yra 7,7% aukštesni

už šalies rezultatą.

 Gimnazijos abiturientų valstybinių brandos

egzaminų balų vidurkis yra 46,5.

 Šešių valstybinių egzaminų (lietuvių k.,

matematikos, istorijos, informacinių technologijų,

fizikos, geografijos) rezultatai yra aukštesni negu

rajono ir keturių dalykų (istorija, matematika,

informacinės technologijos, geografija) aukštesni už

šalies abiturientų rezultatus. Ryškus teigiamas

mokinių gebėjimų pokytis yra matematikos, istorijos,



6

geografijos.

 67% baigusių gimnaziją abiturientų tęsia

mokymąsi aukštosiose šalies mokyklose (5% daugiau

negu ankstesniais metais). Iš jų 42% universitetuose,

25% kolegijose. 17% mokinių tęsia mokymąsi

profesinėse mokyklose, 8% atlieka pareigą karo

tarnyboje, 8% mokinių pasirinko darbo rinką. 63%

mokinių, studijuojančių aukštosiose mokyklose

pateko į valstybės finansuojamas studijų  vietas.

 Žurnale „Reitingai“ gimnazija pateko į geriausiai

lietuvių kalbos (2022 m. – 187, 2023 m. – 50) ir

geografijos (2022 m. – 152, 2023 m. – 37)

išmokančių mokyklų 50-tuką, taip pat Ventos

gimnazija atsidūrė tarp pažangiųjų švietimo

institucijų pagal švietimo parametrus (pagal

abiturientų stojimo į valstybės finansuojamas vietas

aukštosiose mokyklose). 

 38% mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo

pakopą pasirenka tęsti mokymąsi profesinėse

mokyklose, suaugusių mokymosi centre. 75%

išvykusių mokinių mokosi profesinėse mokyklose.

 Mokinių akademinių ir bendrųjų gebėjimų ugdymui

yra įgyvendinta 20 projektų gimnazijoje, mokiniai

dalyvavo 2-jų šalies projektų ir 8-ių rajoninių

projektų veiklose.

 25 val. skirtos mokinių neformalaus švietimo

programoms įgyvendinti (40% val. skirta kūrybinei

raiškiai, 48% val. – bendrųjų gebėjimų ugdymui,

12% val. – akademinių gebėjimų ugdymui). 

 Mokinių individualių akademinių gebėjimų

ugdymui skirtos 26 valandos grupinėms ir

individualioms konsultacijoms. 

 80,6% mokinių dalyvauja NVŠ programose arba

lanko BUM būrelius, Neformalaus )švietimo 15-oje

programų gimnazijoje dalyvauja 65,3% mokinių,

t.y. 2,3% daugiau mokinių negu ankstesniais mokslo

metais. 

 Specifiniai mokinių gebėjimai ugdomi formalųjį

švietimą papildančio ugdymo programose. Dalyvauja

31,7% mokinių (1,7% mokinių daugiau negu

ankstesniais mokslo metais).

 Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo metu

82% mokinių tiki savo, kaip asmenybės, augimo ir

mokymosi galiomis ir 83% teigia, kad „dažnai

mokytojai teikia pagalbą ir tai leidžia jiems patirti

mokymosi sėkmę“.

1.2. Taikyti

inovatyvius mokymo
 Mokiniams, siekiantiems gilinti įvairių dalykų

žinias, pasiūlyti paremiamieji moduliai (5-8 kl. – 4,

Įvykdyta



7

metodus, ugdymo

procesą organizuoti

įvairiose edukacinėse

erdvėse.

I-II kl. - 8, III–IV – 9 modulių programos),

pasirenkamieji dalykai (5-8 kl. -4, I–II kl. – 3, III–IV

– 9 pasirenkamųjų dalykų programos), projektinės

veiklos (5-8 kl. – 1, I–II kl. – 7 projektinių veiklų

programos), neformalaus švietimo (1-4 k.- 4, 5-8 kl.

-10, I–II kl. – 9, III–IV – 8 neformalaus švietimo

programos). 

 Atsižvelgiant į mokinių pasirinkimus, vykdomos

14 modulių, 4 pasirenkamųjų dalykų ir 3 projektinių

veiklų  ir 14 neformalaus švietimo programų.

 Mokiniai dalyvavo meniniuose, sportiniuose,

sveikos gyvensenos, bendravimo ir

bendradarbiavimo, mokinių užimtumo vasaros

atostogų metu bei pažintinių edukacinių veiklų

projektuose. Laimėta 6936 Eur.

 Ugdymo procesas tobulinamas vykdant

patyrimines bei edukacines veiklas. Organizuotos

aštuonios patyriminės dienos bendruomenėje, 47

edukacinės klasių vadovų organizuotos veiklos, 40

edukacinių mokomųjų dalykų mokytojų organizuotų

veiklų kitose erdvėse bei akcijų.

 Pamokose sistemingai pritaikomi aktyvūs ir

refleksijos metodai, tęsiamas STEAM veiklų

integravimas. Įgyvendinant ugdymo planą

mokiniams buvo sudarytos galimybės dalyvauti

STEAM veiklose – gimnazijos mokiniai dalyvavo

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos

organizuotose 7-se STEAM ciklo renginiuose.

 Sėkmingai epizodiškai vykdomas hibridinis

mokymas.

 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus

vaikams organizuota 13 išvykų pas socialinius

partnerius Akmenės rajone (UAB „Viking

industrial“, Ventos miesto biblioteka, Ventos

regioninio parko direkcija, Ventos kultūros namai,

Akmenės priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, Ventos

paštas, Papilės Simono Daukanto muziejus,

Akmenės krašto muziejus, Akmenės arbatos namai

„Arbatos šypsena“, UAB „Bigso“, Naujosios

Akmenės viešoji biblioteka).

 Ikimokyklinėse ir priešmokyklinėse grupėse

pravesta 175 STEAM veiklos.

 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo

pedagogai organizavo 3 respublikinius

ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo įstaigų

konkursus.

 100% gimnazijos mokinių dalyvavo ne mažiau

kaip 2-se kultūros paso edukacinėse veiklose,



8

vidutiniškai kiekvienam mokiniui tenka trys

edukacinės veiklos.

 Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo metu

dauguma (62%) mokinių akcentuoja, kad „pamokų

metu įgytas žinias pritaiko praktiškai, išbandydami

skirtingas veiklas įvairiose aplinkose“.

1.3. Gilinti pedagogų

dalykines

kompetencijas.

 Pedagoginiai darbuotojai kėlė kvalifikaciją 1481

val. (41,1 val. vienam mokytojui, 5 dienas) ugdymo

proceso tobulinimo klausimais. 24 mokytojai

tobulino žinias lyderystės, 64 mokytojai – STEAM,

19 mokytojų- kultūrinio ugdymo ir visi mokytojai-

įtraukiojo ugdymo klausimais.

 Ikimokyklinio ugdymo skyriaus pedagoginiai 

darbuotojai kėlė kvalifikaciją 726 val. (apie 56 val. 

kiekvienas).

 Sudarytos neribotos galimybės pedagoginių

darbuotojų kvalifikacijos kėlimui ir kompetencijų

tobulinimui, naudojant nuotolinio mokymosi

platformą Pedagogas.lt. bei mokytojams suteikti IT

įrankiai dalyvauti nuotoliniuose kvalifikacijos

tobulinimo renginiuose (konferencijos, diskusijos,

seminarai, vizijos ir kt.).

 Organizuota gerosios patirties sklaidos metodinė

praktinė konferencija „Mokytojas – mokytojui“.

 100 % pedagogų veiklose taikė IKT mokymo

priemones ir techniką (planšetės, kompiuteriai,

išmanios lentos).

 4 pradinių klasių mokytojoms buvo sudaryta

galimybė dalyvauti ,,Finansinio raštingumo

stiprinimo programų „LJA Aš pats“, „LJA Mano

bendruomenė“, „ LJA Daugiau nei pinigai“ pradinio

ugdymo mokytojų parengimo mokymuose. Po jų

nupirkti mokomųjų priemonių komplektai.

 100% mokytojų kėlė profesinę kvalifikaciją

atnaujintų bendrųjų programų įgyvendinimo

klausimais individualiai tobulino kvalifikaciją

dalyvaudami metodiniuose renginiuose,

seminaruose, vebinaruose.

 Organizuoti 2 tiksliniai seminarai: 2022-10-21

mokymai "Skirtingos kartos po vienu stogu. Kaip

susikalbėti" ir 2022-11-03 ir 2022-11-11 mokymai

,,Kompetencijomis grįsta pamoka“ pagal

kvalifikacijos tobulinimo programą „Mokyklos

pasirengimas ugdymo turinio atnaujinimui“.

 Ikimokyklinio ugdymo skyriaus pedagogė įgijo

vyr. mokytojo kvalifikaciją. 

Įvykdyta

2 strateginis tikslas. Sveikos gyvensenos, lyderystės, bendradarbiavimo kultūros



9

puoselėjimas.

2.1. Kurti sveiką,

saugią emocinę ir

fizinę aplinką,

skatinančią mokinių

saviraišką.

 Sveikatingumo veikloms vykdyti skirta 40 %
neformalaus švietimo valandų ir įgyvendinamos 5

programos skatinančios sveikos gyvensenos įgūdžius

bei judumą.

 Gimnazija turi „Sveikatą stiprinančios mokyklos“
statusą.

 Buvo organizuota 11 sveikatinimo renginių:
žygiai pėsčiomis, dviračiais, baidarėmis, varžybos.

 Vyko sveikatinimosi akcija „Judumo savaitė“,
organizuotos 4 su sveikatos ugdymu susijusios

patyriminės dienos „Sveikata šalia mūsų“, „Šeimos

diena“, „Surask lobį“, „Tarptautinė vaikų gynimo

diena“ bei tradicinis bendramokyklinis patyriminių

veiklų renginys „Sveikatos sparnai“..

 Sukurtas „Pojūčio takas“ įgyvendinant gimnazijos
projektą.

 5-8, I-IV klasių mokiniai dalyvavo 8-se smurto,
žalingų įpročių, lytiškumo ugdymo, sveikos

gyvensenos mokymuose (pakviesti kvalifikuoti

lektoriai).

 5-8kl. įgyvendinta geros savijautos SEU
pasirenkamojo dalyko programa.

 Birželio 6-23 d. buvo organizuojama Vasaros
poilsio stovykla, kuri buvo skirta 1- 8, I ir

išlyginamosios (ukrainiečių) klasės mokiniams.

 Mokinių sveikatingumui gerinti yra įgyvendinti
Akmenės savivaldybės visuomenės sveikatos

rėmimo, kūno kultūros ir sporto veiklos plėtojimo,

jaunimo iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo

plėtojimo programų, vaikų vasaros poilsio 8 projektai

bei laimėta  6936 eurų.

 Gimnazijoje ir ikimokyklinio ugdymo skyriuje
įgyvendintas Akmenės rajono savivaldybės

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios

programos projektas „Sveikame kūne-sveika siela“.

Gautas 1000 eurų finansavimas.

 Ikimokyklinio ugdymo skyriuje buvo organizuoti
fizinio aktyvumo renginiai: „Rytinės mankštos

lauke“, Paspirtukų maratonas“, „Diena be

automobilio“, „Rateliukai išriedėjo, dviratukai

pajudėjo“.

 Ikimokyklinio ugdymo skyrius dalyvavo
Respublikiniame RIUKKPA „Lietuvos mažųjų

žaidynės“, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo

centro ilgalaikiame projekte „Sveikata visus metus“.

Lietuvos masinio futbolo projekte futboliukas spalio-

gruodžio mėnesiais dalyvo 98 vaikai.

 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių
vaikai, jų tėveliai ir pedagogai dalyvavo Ventos

kultūros namų organizuojamuose renginiuose

Įvykdyta



10

„Šviečianti Venta“ ir „Rudens skėčių alėja“

 Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo metu
64% mokinių ir 100% mokytojų teigia, kad „

mokiniai ir mokytojai bendradarbiauja, aptaria

pažangą, todėl gali geriau mokytis, pasitikėti savimi

ir patiria džiaugsmą“.

2.2. Puoselėti lyderyste

grįstas veiklas.

2022 m. gimnazijoje vyko Mokytojų tarybos - 12,

Gimnazijos tarybos - 4, Mokinių tarybos – 6,

Metodinės tarybos – 5. klasės vadovų– 3, VGK – 13

posėdžių.

 Gimnazijoje aktyviai veikia Jaunimo organizacija
,,Nestabdyk“, kuri kasmet dalyvauja įvairiuose

projektuose, organizuoja laisvalaikio užimtumo

veiklas. 2022 metais organizacija įgyvendino

Akmenės rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos

rėmimo programos finansuojamą projektą

,,Gyvenimas yra gražus“ (skirta 750 Eur). Projekto

veiklos buvo susijusios su žalingų įpročių prevencija.

Taip pat įgyvendintas Akmenės rajono Jaunimo

iniciatyvų programos finansuojamas projektas

„,,Nestabdyk“ naktis. Jaunimas vienijasi už taiką“

(skirta 500 Eur). ,,Nestabdyk“ naktis“ veiklos šįkart

buvo nukreiptos į karo grėsmes. Kad jaunimo

laisvalaikis būtų turiningesnis, nupirkta stalo

žaidimų, buvo rengiami teminiai penktadienio kino

vakarai.

 Gimnazijos mokinių taryba organizavo įvairias
akcijas, Tolerancijos savaitę, Mokytojų dieną,

pilietiškumo ir kt., renginius, vykdė apklausas, teikė

siūlymus strateginiam, veiklos planui sudaryti.

 Kovo 31 d. organizuota respublikinė pradinių
klasių mokinių, literatūrinė kūrybos šventė „Kuria-

me – save išsakome“, tema „Gyvenkime draugiškai!“

 Gruodžio 1 d. organizuotas Akmenės rajono
specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių

priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pradinių klasių

mokinių raiškiojo skaitymo/deklamavimo konkursas

,,Sulaukus žiemos“.

 2 moksleivėms skirtos Akmenės rajono
savivaldybės skatinamosios stipendijos

 Teminio išorinio vertinimo metu nustatytas 3
lygis ir teigiama, kad dominuoja gimnazijos

bendruomenę telkianti lyderystė. Išskirtas stiprusis

veiklos aspektas.

Įvykdyta

2.3. Stiprinti

bendradarbiavimą su

tėvais, partneriais ir

kitomis institucijomis.

 Aktyvios tėvų klubas „Aktyvuokimės“ veiklos
(Dviračių žygis, skirtas Šeimos dienai paminėti,

Pyragų diena, akcija „Apšviesk mokyklą“, kalėdinė

puošyba)

 Aktyviai bendradarbiaujama su STEAM centru,
Mažeikių politechnikos mokykla, Vilniaus

universiteto Šiaulių akademija, Šiaulių kolegija,

Įvykdyta



11

Vilniaus lietuvių namais, Užimtumo tarnyba,

Ventos regioniniu parku, Kamanų rezervatu,

Pedagogine psichologine tarnyba, Visuomenės

sveikatos biuru, Ventos kultūros centru, Vaikų

dienos centru, Sporto centru, Meno mokykla,

Akmenės rajono verslo įmonėmis.

 2 moksleivės vyko į jaunimo stovyklą Bocholte
(Vokietija).

 Rugpjūčio 22–26 d. 1 moksleivė dalyvavo
pilietiško jaunimo projekte „Moksleiviai – į

Vyriausybę“ (buvo atrinkta tik 30 dalyvių iš visos

Lietuvos).

 Birželio 8–10 d. 3 gimnazijos moksleiviai
dalyvavo Jaunimo vasaros akademijoje ,,Kartu mes

galim daug!“

 Spalio 28-30 d.15 Ventos gimnazijos mokinių
kartu su Papilės S. Daukanto gimnazijos

moksleiviais vyko į tarptautinio TOLI projekto

„Teisė žinoti“ išvyką į Lenkiją.

 Gimnazijos mokiniai tęsė veiklas projekte
“Šolom, Akmene!“, kuris vyko 2022 m. liepos 17-18

dienomis. Projekto organizatoriai MB “Pelėdiškių

ąžuolas”.

 Aktyviai bendrauta su rėmėjais. Surinkta apie
460 Eur rėmėjų lėšų, skirtų mokinių ir mokytojų

skatinimui. UAB „Ventos grūdai“ skyrė 1500 Eur

paramą vaikų, atvykusių iš Ukrainos, ugdymui

reikalingų priemonių įsigijimui (nupirktos

mokyklinės uniformos, vadovėliai lietuvių kalbai

mokyti, edukacinės kortelės, dažai spausdintuvui).

Gauta parama iš UAB „Eternit“ (1718,32 Eur.).

 1,2 proc. paramos lėšų surinkta 1871,38 Eur.

 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių
vaikai, jų tėveliai ir pedagogai dalyvavo Ventos

kultūros namų organizuojamuose renginiuose

„Šviečianti Venta“ ir „Rudens skėčių alėja“.

 Skyriaus „Berželis“ priešmokyklinės „Bitučių“
grupės vaikai ir mokytojos bendradarbiaudamos su

tėveliais vykdė projektą „Tėvelių profesijos“. Vyko į

tėvų darbo vietas, susipažino kokiose įstaigose jie

dirba, ką gamina, kokius darbus atlieka.

 Gimnazijoje praktiką atliko 5 studentai iš
Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos, Šiaulių

kolegijos.

 Teminio išorinio vertinimo metu nustatytas 3
lygis rodikliui „Veikimas kartu“. Nustatyta, kad

gimnazijos personalo bendradarbiavimas kuriant ir

palaikant įtraukios kultūros nuostatas geras ir yra

stiprusis mokyklos veiklos aspektas.

 Teminio išorinio vertinimo metu nustatytas 3
lygis gimnazijos tinklaveikos atvirumui, sudarant



12

sąlygas mokiniui ugdytis įvairias šiuolaikiniam

gyvenimui būtinas kompetencijas. Išskirtas stiprusis

veiklos aspektas.

3 strateginis tikslas. Gimnazijos ugdymo(si) bazės ir edukacinių aplinkų modernizavimas

bei puoselėjimas.

3.1. Pagerinti

moksleivių ugdymo(si)

sąlygas.

 Išremontuota gimnazijos fojė, nupirkti baldai
pradinių klasių kabinetui.

 Įrengtas automatinis skambutis, kad girdėtųsi
lauke, stadione.

 Mokinių saugumui užtikrinti įrengtos 5 vaizdo
kameros vidaus koridoriuose (588 Eur).

 Ikimokykliniame ugdymo skyriuje atlikti
renovacijos, remonto darbai. Apšiltintas darželio

fasadas, atnaujinta šildymo, elektros instaliacijos,

vandentiekio, nuotekų sistemos. Išasfaltuota kiemo

danga, priekinėje kiemo pusėje išklotas trinkelių

takelis. Sporto salės, metodinio ir STEAM

kabinetuose suremontuotos WC, prausyklų ir

virtuvėlių patalpos.

Įvykdyta

3.2. Užtikrinti

veiksmingą įvairių

mokymo priemonių

naudojimą ugdymo

procese.

 Nupirkti mitybos stalai ir reikalingos priemonės
technologijų ir dailės kabinetams (903 Eur.)

 Gavus lėšas skaitmeniniam turiniui ir
savivaldybės paramą įsigytos Eduka, EMA, Eduten

ir Egzaminatoriaus licencijos (5236 Eur).

 Skaitmenizuojant ugdymo procesą nupirkti 2
projektoriai (998 Eur), interaktyvus ekranas (3500

Eur), atnaujintos kompiuterizuotos darbo vietos,

nupirkta 15 stacionarių kompiuterių su monitoriais

(9302 Eur).

 Gerinant mokinių ugdymo sąlygas 2022 m. įsigyti
161 vadovėlių egzemplioriai (1137,40 Eur) bei 167

vnt. grožinės literatūros knygų (1291,99 Eur).

Mokymo priemonėms pradinių klasių, geografijos,

istorijos, chemijos kabinetams įsigyta už 741,30 Eur.

 Gavus1500 Eur paramos vaikams, atvykusiems iš
Ukrainos, nupirktos ugdymui reikalingos priemonės

ir kt. prekės (nupirktos mokyklinės uniformos,

vadovėliai lietuvių kalbai mokyti, edukacinės

kortelės, dažai spausdintuvui).

 Ikimokyklinio ugdymo skyriuje įsigytos dvi
planšetės skirtos priešmokyklinio ugdymo „Bitučių“

ir „Pelėdžiukų“ grupėms. (420 Eur) ir stacionarus

kompiuteris (499 Eur).

 Renginiams lauke organizuoti nupirkta nešiojama
garso kolonėlė (400 Eur).

 Visos grupės įsigijo inovatyvių ugdymo
priemonių, žaislų.

Įvykdyta

3.3. Sukurti 

edukacines bei 
 Baigtas gimnazijos vidinio kiemo remontas.
Išardytas senasis betonas, padaryta aikštelė

autobusui, šaligatvių takai, užsėta veja, pastatyti

Įvykdyta



13

laisvalaikio erdves. suoliukai.

 Įgyvendinant sveikatingumo projektą, pradinių
klasių koridoriuose lipdukų pagalba sukurti judumą

skatinantys žaidimai, nupirktas sportinis inventorius

judriosioms pertraukoms lauke.

 Ikimokyklinio ugdymo skyriaus lauko erdvėje
įkurtos 2 žaidimų virtuvėles.

 Ikimokykliniame ugdymo skyriuje įrengtas
STEAM kabinetas, magnetinių žaidimų lentų erdvė.

Akmenės rajono Ventos gimnazijos direktorė                                Daiva Gricienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono Ventos gimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Akmenės rajono Ventos gimnazijos 2022 m. ataskaita

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-01-26 Nr. ATS-2

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Gricienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-01-26 17:28

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-15 15:27 - 2025-06-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230123.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-03-14 nuorašą suformavo Daiva Gricienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




